
                                                                      
                                                                                                                                                               

 

 

ГРЕБІНКІВСЬКА МІСЬКА РАДА 

ПОЛТАВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

64 СЕСІЯ VIII СКЛИКАННЯ 

 

РІШЕННЯ 

 23 грудня 2025 року  № 3458  

 

Про затвердження тарифів на соціальну послугу догляду вдома (для отримувачів, 

яким встановлена диференційована плата або платний підхід за рахунок 

отримувачів або інших осіб), що надається Гребінківським територіальним 

центром соціального обслуговування (надання соціальних послуг) Гребінківської 

міської ради на 2026 рік 

 

Відповідно до статті 26 Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», Закону України «Про соціальні послуги», постанов Кабінету Міністрів 

України від 01.06.2020 №428 «Про затвердження Порядку регулювання тарифів на 

соціальні послуги», від 01.06.2020 №429 «Про затвердження Порядку установлення 

диференційованої плати за надання соціальних послуг», від 01.06.2020 №587 «Про 

організацію надання соціальних послуг», наказів Міністерства соціальної політики 

України від 07.12.2015 №1186 «Про затвердження Методичних рекомендацій 

розрахунку вартості соціальних послуг», від 23.06.2020 №429 «Про затвердження 

Класифікатора соціальних послуг», від 16.06.2021 №335 «Про затвердження змін 

до Державного стандарту догляду вдома», враховуючи висновки та рекомендації 

постійних комісій та виконавчого комітету, Гребінківська міська рада 

ВИРІШИЛА: 

 1. Затвердити тарифи на соціальну послугу догляду вдома (для отримувачів, 

яким встановлена диференційована плата або платний підхід за рахунок 

отримувачів або інших осіб), що надається Гребінківським територіальним 

центром соціального обслуговування (надання соціальних послуг) Гребінківської 

міської ради на 2026 рік (додається). 

 2. Організацію виконання даного рішення покласти на Гребінківський 

територіальний центр соціального обслуговування (надання соціальних послуг) 

Гребінківської міської ради (Колотюк О. М.) та відділ соціального захисту 

Гребінківської міської ради (Науменко Т. Б.). 

         3. Контроль за виконанням даного рішення покласти на постійну комісію 

міської ради з питань соціального захисту, охорони здоров’я, молоді, фізичної 

культури та спорту, освіти, культури (Литвиненко С. П.) та заступника міського 

голови Волошина В. А. 

 

Міський голова      Віталій КОЛІСНІЧЕНКО 

         



        ЗАТВЕРДЖЕНО: 

        Рішенням 64 сесії Гребінківської  

        міської ради VIII скликання 

        23.12 2025  № 3458 

 

ТАРИФИ 

на соціальну послугу догляд вдома (для отримувачів, яким встановлена 

диференційована плата або платний підхід за рахунок отримувачів або інших осіб), 

що надається Гребінківським територіальним центром соціального  

обслуговування (надання соціальних послуг) 

 Гребінківської міської ради на 2026 рік 
 

№ 

п 

/п 

Назва послуги 

Одиниця 

вимірюванн

я 

Витрати  

часу на 

виконання, 

 хвилини 

 

 

Вартість 

виконан

ня 

послуги, 

грн. 

 

 

 

ДЛЯ ОТРИМУВАЧІВ СОЦІАЛЬНОЇ ПОСЛУГИ III ГРУПИ РУХОВОЇ АКТИВНОСТІ 

Допомога у веденні домашнього господарства: 

1.1 Придбання і доставка продовольчих та 

господарських товарів, медикаментів 

 
  

 Магазин  

Один захід 
30 34,00 

 Аптека  

Один захід 
30 34,00 

 Ринок  

Один захід 
84 95,00 

1.2 Допомога у приготуванні їжі:    

 Підготовка продуктів для приготування їжі, 

миття овочів, фруктів, посуду,тощо 

 

Один захід 
18 20,00 

 Винесення сміття  

Один захід 
8 9,00 

1.3 Приготування їжі Один захід 60 67,00 

1.4 Допомога при консервації овочів та фруктів 

(до 2 раз в місяць в сезон) 

Разове 

доручення 
90 101,00 

1.5 Косметичне прибирання житла Один захід 22 25,00 

1.6 Розпалювання печей, піднесення вугілля, дров, 

доставка води з колонки 

Одне 

розпалюванн

ядоставка, 

піднесення 

42 47,00 

 Розчищення снігу Один захід 20 23,00 

1.7  Ремонт одягу (дрібний) Один захід 6 7,00 

1.8 Оплата комунальних платежів (звірення 

платежів)  

Один платіж 
45 51,00 



ДЛЯ ОТРИМУВАЧІВ СОЦІАЛЬНОЇ ПОСЛУГИ                                                                  

       IV та V ГРУПИ РУХОВОЇ АКТИВНОСТІ 

1.Допомога у веденні домашнього господарства: 

1.1 Придбання і доставка продовольчих, 

промислових та господарських товарів, 

медикаментів: 

 

  

 Магазин  

Один захід 
30 34,00 

 Аптека  

Один захід 
30 34,00 

 Ринок  

Один захід 
84 94,00 

1.2 Допомога у приготуванні їжі:    

 Підготовка продуктів для приготування їжі, 

миття овочів, фруктів, посуду,тощо 

 

Один захід 
18 20,00 

 Винесення сміття  

Один захід 
8 9,00 

1.3 Приготування їжі Один захід 60 68,00 

1.4 Допомога при консервації овочів та фруктів (до 

2 раз в місяць в сезон) 

Разове 

доручення 
90 101,00 

1.5 Косметичне прибирання житла Один захід 22     25,00 

1.6 Розпалювання печей, піднесення вугілля, дров, 

доставка води з колонки; 

Одне 

розпалюван

ня, 

доставка, 

піднесення 

42 47,00 

 Розчищення снігу Один захід 20 23,00 

1.7 Ремонт одягу (дрібний) Разове 

доручення 
6 7,00 

1.8 Оплата комунальних платежів (звірення 

платежів)  

Один 

платіж 
45 51,00 

 2.Допомога у самообслуговуванні   

2.1 Вмивання, обтирання, обмивання; допомога при 

вмиванні, обтиранні, обмиванні 

Один захід 
15 17,00 

2.2 Вдягання, роздягання, взування; допомога при 

взуванні, роздяганні, взуванні. 

Один захід 
15 17,00 

2.Надання інформації з питань соціального захисту населення: 

2.1 Надання інформації з питань соціального 

захисту  

Разове 

доручення 
20 23,00 

3.Допомога в отриманні безоплатної правової допомоги : 

3.1 Консультування щодо отримання правової 

допомоги через центри безоплатної правової 

допомоги 

Разове 

доручення 45 51,00 

3.2 Допомога у вигляді скерування, переадресації, 

супроводу до фахівця з правової допомоги 

Разове 

доручення 
45 51,00 

3.3 Допомога в оформленні документів 

(оформлення субсидії на квартплату і 

комунальні послуги тощо) 

Одне 

оформлення 

60 

67,00 

 

 

 

 



2.3 Зміна натільної білизни; допомога при зміні 

натільної білизни 

Один захід 
15 17,00 

2.4 Зміна постільної білизни; допомога при зміні 

постільної білизни 

Один захід 
20 22,00 

2.5 Купання, надання допомоги при купанні Один захід 60 68,00 

2.6 Миття голови; допомога при митті голови Один захід 15 17,00 

2.7 Розчісування, допомога при розчісуванні Один захід 10 11,00 

2.8 Обрізання нігтів (без патології) на руках або 

ногах  

Один захід 
20 23,00 

2.9 Допомога у користуванні туалетом (подача й 

винесення судна з подал.обробкою) 

Один захід 
20 23,00 

2.10 Допомога у прийнятті їжі Один захід 30 34,00 

2.11 Допомога у догляді за особистими речами, 

зовнішнім виглядом 

Один захід 
30 34,00 

 3. Допомога при пересуванні в побутових 

умовах (по квартирі) 

Один захід 
15 17,00 

 4. Допомога в організації взаємодії з іншими  

фахівцями та службами : 

 
  

4.1 Виклик лікаря, працівників комунальних, 

транспортних служб 

Разове 

доручення 
15 17,00 

4.2 Відвідування хворих у закладах охорони 

здоров’я 

Разове 

доручення 
84      94,00 

4.3 Допомога в написанні заяв,скарг,отримання 

довідок, інших документів веденні переговорів з 

питань отримання соціальних послуг та інших 

послуг 

Разове 

доручення 
45 51,00 

4.4 Сприяння в направленні до стаціонарної 

установи охорони здоров’я , соціального захисту 

населення 

Разове 

доручення 20 23,00 

 5.Допомога в забезпеченні технічними 

засобами реабілітації, навчання навичками 

користування ними 

 

  

5.1 Допомога у забезпеченні технічними засобами 

реабілітації (протезами, ортезами, інвалідними 

колясками тощо) засобами догляду і реабілітації 

Один захід 

45 51,00 

5.2 Навчання та вироблення практичних навичок 

самостійного користування технічними та 

іншими засобами реабілітації 

Один захід 

45 51,00 

 6. Психологічна підтримка    

6.1 Бесіда, спілкування, читання газет, журналів, 

книг 

Один захід 
30 34,00 

6.2. Консультації психолога, соціального працівника 

з метою профілактики та контролю депресії, 

депресивного стану, страху та тривожності, 

станів шоку, розпачу, розвитку реактивного 

психозу, мотивації до активності тощо 

Один захід 

30 34,00 

6.3 Проведення заходів щодо емоційного та 

психологічного розвантаження 

Один захід 
60 68,00 

6.4 Супроводження (супровід) отримувача 

соціальної послуги в поліклініку, на прогулянку, 

тощо 

Разове 

доручення 78 88,00 



 7. Надання інформації з питань соціального 

захисту населення 

 
  

7.1 Надання інформації з питань соціального 

захисту 

Разове 

доручення 
20 23,00 

 8. Допомога в отриманні безоплатної допомоги   

8.1 Консультування щодо отримання правової 

допомоги через центри безоплатної правової 

допомоги  

Разове 

доручення 45 51,00 

8.2 Допомога у вигляді скерування, переадресації, 

супроводу до фахівця з правової допомоги  

Разове 

доручення 
45 51,00 

 10. Допомога в оформленні документів 

оформлення (оформлення субсидії на 

квартплату і комунальні послуги тощо) 

Одне 

оформленн

я 

60 68,00 

ДЛЯ ОТРИМУВАЧІВ СОЦІАЛЬНОЇ ПОСЛУГИ З КОГНІТИВНИМИ РОЗЛАДАМИ, 

ПСИХІЧНИМИ ТА ПОВЕДІНКОВИМИ РОЗЛАДАМИ 

 1. Допомога у веденні домашнього 

господарства: 

 
  

1.1 Придбання і доставка продовольчих, промислових 

та господарських товарів, медикаментів: 

 
  

 Магазин  

Один захід 
30 34,00 

 Аптека  

Один захід 
30 34,00 

 Ринок  

Один захід 
84      94,00 

2.Допомога у  самообслуговуванні (дотримання особистої гігієни, рухового режиму, 

прийом ліків, годування, тощо) 

2.1 Вмивання, обтирання, обмивання; допомога при 

вмиванні, обтиранні, обмиванні 

Один захід 
15 17,00 

2.2 Вдягання, роздягання, взування; допомога при 

вдяганні, роздяганні, взуванні 

Один захід 
15 17,00 

2.3 Зміна натільної білизни; допомога при зміні 

натільної білизни 

Один захід 
15 17,00 

2.4 Зміна постільної білизни; допомога при зміні 

постільної білизни 

Один захід 
20 22,00 

2.5 Купання, надання допомоги при купанні Один захід 60 68,00 

2.6 Миття голови; допомога при митті голови Один захід 15 17,00 

2.7 Розчісування, допомога при розчісуванні Один захід 10 11,00 

2.8 Обрізання нігтів (без патології) на руках або 

ногах  

Один захід 
20 22,00 

2.9 Допомога у користуванні туалетом (подача й 

винесення судна з подальшою обробкою) 

Один захід 
20 22,00 

2.10 Допомога у прийомі їжі Один захід 30 34,00 

2.11 Допомога у догляді за особистими речами, 

зовнішнім виглядом 

Один захід 
30     34,00 

2.12 Допомога у написанні й прочитанні листів Один захід 30 34,00 

 

3. Допомога в організації взаємодії з іншими фахівцями та службами : 

3.1 Виклик лікаря, працівник комунальних, 

транспортних служб 

Разове 

доручення  
15 17,00 



3.2 Відвідування хворих у закладах охорони здоров’я Разове 

доручення 
84 94,00 

3.3 Допомога в написанні заяв, скарг, отримання 

довідок, інших документів веденні переговорів з 

питань отримання соціальних послуг 

Разове 

доручення 45 51,00 

3.4 Сприяння в направленні до стаціонарної установи 

охорони здоров’я , соціального захисту населення 

Разове 

доручення 
20 22,00 

4.Навчання навичкам самообслуговування 

4.1 Навчання навичкам:    

Вмивання, обтирання, обливання Один захід 15 17,00 

Вдягання, роздягання Один захід 

Один захід 

15 17,00 

Зміна натільної білизни 15 17,00 

Зміна постільної білизни  Один захід 20 22,00 

Користування туалетом Один захід 20 22,00 

Користування гігієнічними засобами Один захід 20 22,00 

5.Допомога в забезпеченні технічними засобами реабілітації                                                           

(навчання навичками користування ними) 

5.1 Допомога у забезпеченні технічними засобами 

реабілітації (протезами,ортезами, інвалідними 

колясками тощо) засобами догляду і реабілітації 

Один захід 

45 51,00 

5.2 Навчання та вироблення практичних навичок 

самостійного користування технічними та іншими 

засобами реабілітації 

Один захід 

45 51,00 

6. Психологічна підтримка 

6.1 Бесіда, спілкування, читання газет, журналів, книг Один захід 30 34,00 

6.2 Консультації психолога, соціального працівника з 

метою профілактики та контролю депресії, 

депресивного стану, страху й тривожності, станів 

шоку, розпачу, розвитку реактивного психозу, 

мотивації до активності тощо 

Один захід 

30 34,00 

6.3 Проведення заходів щодо емоційного та 

психологічного розвантаження 

Один захід 
60 68,00 

6.4 Супроводження  (супровід) отримувача 

соціальної послуги в поліклініку, на прогулянку, 

тощо 

Разове 

доручення 78 88,00 

7. Надання інформації з питань соціального захисту населення 

7.1 Надання інформації з питань соціального захисту Разове 

доручення 
20 22,00 

8. Допомога в отриманні безоплатної допомоги (у вигляді скерування,                                       

переадресації, супроводу до фахівця з такої допомоги) 

8.1 Консультування щодо отримання правової 

допомоги через центри безоплатної правової 

допомоги  

Разове 

доручення 45 51,00 

8.2 Допомога у вигляді скерування, переадресації, 

супроводу до фахівця з правової допомоги  

Разове 

доручення 
45 51,00 

 9. Допомога в оформленні документів 

оформлення (оформлення субсидії на 

квартплату і комунальні послуги тощо) 

Одна 

оформленн

я 

60 68,00 

Зміни до тарифів вводяться в дію з 01.01.2026 р. 

 

Міський голова      Віталій КОЛІСНІЧЕНКО 


